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הרב ברוך גיגי  / שיעור: בין ברית סיני לברית ערבות מואבנושא ה  

 יש להביא תנ"ך שלם לשיעור, דף המקורות אינו מכיל פסוקים. 

סנהדרין מג,ב: כתנאי הנסתרות לה' א -להינו והנגלות לנו ולבנינו עד עולם למה נקוד על לנו ולבנינו ועל עי"ן שבעד מלמד  

הנסתרות עד שעברו ישראל את הירדן דברי ר' יהודה א"ל ר' נחמיה וכי ענש על הנסתרות לעולם והלא כבר  שלא ענש על 

 נאמר עד עולם אלא כשם שלא ענש על הנסתרות כך לא ענש על עונשין שבגלוי עד שעברו ישראל את הירדן 

   בסיני  קללות שבתורת כהנים שנאמרו   -מלבד הברית   רש"י דברים כח,סט: 

. וזו הפרשה קודם ויקרא, וכל הפרשיות שהם אחריו, כי הדבור  בתורה)א( בהר סיני אין מוקדם ומאוחר  : ויקרא כהראב"ע 

בהר סיני, ועתה כרת הברית הכתובה בפרשת ואלה המשפטים, והזכירה במקום הזה לחבר תנאי הארץ. וכאשר אמר על  

 העריות, כי בעבורם תקיא הארץ אותם, כן אמר בפרשת אם בחקותי על שבתות הארץ, והזכיר בתחלה פי' השבתות 

וביאור    ולפי דעתי כי נכתבה כאן בסדר נכון, כי פירוש "בהר סיני" בעלותו שם לקבל לוחות שניות::  רמב"ן ויקרא כה 

הענין, כי בתחילת ארבעים יום הראשונים של לוחות הראשונות כתב משה בספר הברית את כל דברי ה' ואת כל  

המשפטים הנאמרים שם ויזרוק דם הברית על העם )שמות כד ח(, וכשחטאו בעגל ונשתברו הלוחות כאילו נתבטלה  

הברית ההיא אצל הקדוש ברוך הוא, וכשנתרצה הקדוש ברוך הוא למשה בלוחות שניות צוהו בברית חדשה שנאמר )שם  

.. לד י( הנה אנכי כורת ברית  

ורצה הקדוש ברוך הוא להחמיר עליהם בברית הזאת השנית שתהיה עליהם באלות ובקללות, ושתהיה כראשונה על כל  

וכן  ... המצות הראשונות ועל כל המשפטים כמו שנאמר בברית הראשונה )שם כד ג( את כל דברי ה' ואת כל המשפטים

ברית ערבות מואב כן היה, שקבלו עליהם התורה באלות ובקללות ההם, והיא הברית, כמו שנאמר )דברים כח סט( אלה  

 דברי הברית אשר צוה ה' את משה לכרות את בני ישראל בארץ מואב מלבד הברית אשר כרת אתם בחורב. 

להיך ובאלתו". שלוש בריתות כרת הקב"ה להם לישראל: אחת כשיצאו  - לעברך בברית ה' א  תנחומא ]בובר[ נצבים סי' ו':

ממצרים, ואחת כשעמדו לפני הר סיני ואחת כאן. ולמה כרת עמהן כאן? מפני שאותה שכרת עמהם ביטלוה ואמרו: "אלה 

 אלהיך ישראל". לפיכך חזר וכרת עמהם כאן וקבע עליה קללה למי שחוזר בדבריו.  

חדושה הוא שתהיה קיימת לא תופר כמו שהופרה הברית שכרת ה'   - הנה ימים באים, ברית חדשה  רד"ק ירמיה לא,ל:

עם בני ישראל בהר סיני בזה והאומר כי הנביא נבא על תורה חדשה שעתידה להיות לא כתורה חדשה שנתנה בהר סיני  

כמו שאמר לא כברית אשר כרתי את אבותם והיא התורה חדשה שחדש להם תשובתם הרי אמרו פי' מה היא לא כברית  

אשר כרתי את אבותם והם הפרו את בריתי וזאת הברית לא יפרוה כי אתן תורתי בלבם ועל לבם אכתבנה שלא תשכח  

מהם לעולם וכל הענין כמו שמפרש והולך כי לא תהיה חדוש הברית אלא קיומה והרי אומר מלאכי חותם הנביאים  

בחתימת דבריו זכרו תורת משה עבדי אשר צויתי אותו בחורב על כל ישראל חקים ומשפטים וכל אותה הפרשה עתידה 

כמו שחתם הנה אנכי שולח לכם את אליהו הנביא הרי אתה רואה כי לא תהיה לעולם תורה חדשה אלא אותה שנתנה  

   בהר סיני כמו שכתוב אשר צויתי אותו בחורב:  


